
OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 21.3.2023 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva, zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Václava Erbena a p. Václava Štumara. 

 

PROGRAM: 

 

      1.   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2. Žádost o podporu Linky bezpečí 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

5. Pověření starostky obce schvalováním rozpočtových opatření 

6. Revokace usnesení č. 20/2023  

7. Žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2022 ZŠ a MŠ Horní Libchava do 

rezervního fondu 

8. Návrh na změnu úředních hodin 

9. Různé : a) souhlas s projektováním opravy bytu č.p.60 pro pana Ing. J. Vaňka 

             b) delegace starostky k jednání na valných hromadách SVS 

             c) zřízení transparentního účtu pro rodinu na č.p. 103 

     10.  Informace starostky      

 

 

Program byl přečten p. starostkou a na žádost paní Cafourkové doplněn o další dva body: 

          

                          d) pronájem prodejny č.p. 60 (změna podmínek) 

                          e) zveřejňování zápisů na webu obce 

 

  

 

Takto navržený program byl bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

27.2.2023 bez připomínek.  

 



 

 ad 2) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o podporu linky bezpečí    

 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč na provoz dětské krizové 

linky – Linka bezpečí. 

 

                                                                                                      pro 7     proti 0       zdržel se 0   

 

 

 

                                                                                                  

ad 3) Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením věcného břemene – služebnosti – vodovodní 

přípojka pro stavbu rekreačního domku na p.p.č. 1170/5 v k. ú. Horní Libchava a pověřuje 

starostku podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí. 

                                                  

                                                                                                      pro  7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Zastupitelstvo projednalo rozpočtové opatření, p. Cafourková pochválila  způsob 

zpracování a hlavně přehlednost a měla připomínky k zůstatku na položce veřejné  správy/mzdy 

(není vidět úspora – doplní p. účetní na další zastupitelstvo) a dále byla prodiskutována částka 

za prodej obecního palivového dřeva ( částka se skládá z počtu zájemců x 6.000,-- Kč za 12 

prostorových metrů, částka není konečná, záleží na zájmu občanů)  další připomínky nebyly. 

 

 Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

                                                                                                     pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 5) Na základě doporučení Zprávy z auditu je potřeba aktualizovat pověření starostky ke 

schválení případných rozpočtových změn dle zákona č. 128/2000 Sb. Zákona o obcích ve 

znění pozdějších předpisů na období 1.3.2023 – 31.12.2026. 

 

 

  Zastupitelstvo pověřuje starostku obce p. Mgr. Janu Löfflerovou  schválením případných 

rozpočtových změn v souladu s ustanovením §102 odst. 2) písm. a) zák.č. 128/2000 Sb. 

Zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů na období 1.3.2023-31.12.2026 dle Pověření 

starostky obce Horní Libchava č.1 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 6) Revokace usnesení č. 20/2023 ze dne 27.2.2023, které se týká převodu hospodářského 

výsledku do investičního fondu. Hospodářský výsledek nelze napřímo převést do investičního 

fondu školy, ale musí se nejprve převést do fondu rezervního, proto je potřeba toto usnesení 

revokovat. 

 

Zastupitelstvo revokuje usnesení č. 20/2023 ze dne 27.2.2023..  

 

                                                                                                      pro 7  proti  0   zdržel se 0 

        

        



ad 7) Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení hospodářského výsledku  ZŠ a MŠ Horní 

Libchava za rok 2022 ve výši 40.601,62 Kč do rezervního fondu. 

 

 

                                                                                                     pro 7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 8) Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem na úpravu úředních hodin pro veřejnost a 

to takto:    Pondělí                     8,00 – 12,00   12,30 – 17,00 

                 Úterý                        po tel.  domluvě 

                 Středa                       8,00 – 12,00   12,30 – 17,00 

                 Čtvrtek                     8,00 – 12,00   12,30 – 15,00 

                 Pátek                         po tel. domluvě    

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu úředních hodin pro OÚ Horní Libchava od 1.4.2023 

v tomto znění Pondělí – Středa   8,00-12,00  12,30-17,00 

                       Čtvrtek                  8,00-12,00  12,30-15,00 

                       Úterý a pátek po telefonické domluvě. 

 

                                                                                            pro 7  proti  0  zdržel se  0 

ad 9) Různé: 

 

a) Rekonstrukce bytu v bodově OÚ č.p. 60 pro účely pronájmu a zázemí pro 

zaměstnance, za tímto účelem je potřeba vypracovat projekt a tedy souhlas zastupitelů 

s projektováním tohoto bytu panem Ing. Jaroslavem Vaňkem.   

 

 Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci bytu v budově OÚ č.p. 60 a souhlasí s vypracováním 

projektové dokumentace zastupitelem panem Ing. Jaroslavem Vaňkem.   

 

        

                                                                                      pro 6  proti  0  zdržel se 1 

 

 

b) Delegace starostky obce Mgr. Jany Löfflerové k jednání na všech valných hromadách 

Severočeské vodárenské společnosti pro celé volební období. 

 

Zastupitelstvo obce deleguje starostku Mgr. Janu Löfflerovou k jednání na valných 

hromadách SVS a.s. od 1.3.2023 do 31.12.2026.  

 

 

                                                                                    pro  7 proti  0  zdržel se  0 

 

 

c)  Zřízení transparentního účtu a nebo jakákoliv pomoc pro sociálně slabou rodinu 

v naší obci. Zastupitelé vzali na vědomí a odložili na příští zastupitelstvo s tím, že 

budou doplněné další informace týkající se rodiny a způsobu pomoci. 

 

 

 



d) Pronájem prodejny v budově obecního úřadu : p. Cafourková dala podnět k projednání 

výše nájmu prodejny v č.p.60. Nájem činí 6.000,-- Kč měsíčně bez el. energie a týká 

se prodejny a skladu. Zastupitelstvo vzalo  na vědomí výši nájmu.  

 

 

 

e) Zápisy z jednání zastupitelstev na webové stránky obce : p. Cafourková upozornila na 

chybějící zápisy na webových stránkách obce. Starostka obce přislíbila kontrolu a 

okamžité doplnění chybějících zápisů. 

 

 

Informace starostky: 

  - opět se zavádí SMS kanál, je potřeba aby se občané opět přihlásili pomocí  

dvoufaktorového ověření 

  - projekt proveditelnosti  - stará škola, termín schůzky s architektkou 16.5.2023 

  - ukliďme Česko – ukliďmě Horní Libchavu  - budou letáčky s termínem 

 

                                                                      

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Václav Erben                                      …………………………… 

 

 

                      p. Václav Štumar                                   ……………………………. 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


